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Değerli Okurlar, Ocak 2015`ten itibaren “DİTİB 
Haber„ adıyla çıkan haber bültenimizin yeni sayısını 
sizlere sunmanın sevincini yaşıyoruz. Bu sayımızda 
Almanya genelinde Kutlu Doğum Haftasına dair 
etkinliklerden kesitlerin yer aldığı özel bir bülten ile 
karşınızdayız. 

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) olarak 
bu sene, Diyanet İşleri Başkanımız Sayın Prof. 
Dr. Mehmet GÖRMEZ hocamızın iştirakleri ile, 
Almanya’da faaliyet gösteren kardeş dini cemaat 
kuruluşlarının ve başta Almanya olmak üzere 
Avrupa’nın değişik ülkelerinden 20.000 üzerinde 
peygamber sevdalısı vatandaşımızın katılımıyla 
“Kutlu Doğum Haftası Avrupa Açılış 
Programını” 11 Nisan 2015 tarihinde Köln Lanxess 
Arena Spor Salonunda gerçekleştirmiş olmanın haklı 
onurunu yaşamaktayız.

Programda, dünya genelinde yaşanan sorunlar ve 
problemler gündeme alınarak ‘Hz. Peygamber ve 
Birlikte Yaşama Ahlakı’ konusu çerçevesinde sevgi, 
saygı ve merhamet içerikli mesajlar verildi. 

25 yıldan beri düzenlenmekte olan Kutlu Doğum 
Haftası‘nda, geleneksel Mevlid programlarının 
ötesinde Hz. Peygamber’in anlaşılmasına yönelik bir 
amaç hedeflenmektedir.  Bunu teminen her yıl bir 
tema belirlenerek sadece Müslümanlara değil, bütün 
topluma hitap edilmeye çalışılmaktadır.

Söz konusu programın planlandığı tarihten itibaren 
başarılı bir şekilde sonuçlanıncaya kadar her 
safhasında görev alan Din Hizmetleri Ataşelerimize, 
Eyalet Birliklerimize, Kadın Birliklerimize, Gençlik 
Birliklerimize, DİTİB ve ZSU personelimize 
programa sunmuş oldukları katkı, üstün başarı, 
gayret ve fedakârlıklarından dolayı teşekkür ediyor, 
başarılı çalışmalarının devamını diliyorum. 

IMPRESSUM
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Programda dünya çapında güncel çatışmalar da 
gündeme alınarak bu yılın teması olarak belirlenen 
‘Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı’ konusu 
çerçevesinde sevgi, saygı ve merhamet mesajları 
verildi. Birçok Müslüman Teşkilat ile beraber 
DİTİB tarafından organize edilen programın odak 
noktasında Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’in konuşmasının yanında ev sahibi olarak 
DİTİB  Başkanı Prof. Dr. Nevzat Y. Aşıkoğlu, T.C. 
Berlin Büyükelçisi Hüseyin Avni Karslıoğlu, Federal 
Almanya Eski Cumhurbaşkanı Christian Wulff ve 
Kuzey Ren Vestfalya Eyaleti Başbakanı adına katılan 
Müsteşar Karl-Heinz Krems’in konuşmaları yer aldı. 
Bütün konuşmacıların ortak değerlendirmesine 
göre bu program, barış içinde birlikte yaşamak için 
önemli bir mesaj vermiştir.

Prof. Dr. Mehmet Görmez’in Kutlu Doğum Haftası‘nın 
açılışı münasebetiyle gerçekleştirdiği ziyaret, 
Almanya ve Avrupa’daki Müslümanlar açısından 
önem taşımaktadır. 25 yıldan beri düzenlenmekte 
olan Kutlu Doğum Haftası, geleneksel Mevlid 
programlarının ötesinde Hz. Peygamber’in anlaşıl-
masına yönelik bir amaç gütmektedir. Bunu teminen 
her yıl bir tema belirlenerek sadece Müslüman 
topluma değil, bütün topluma hitap edilmeye 
çalışılmaktadır.

Barış İçinde 
Birlikte 
Yaşama 
Kültürü İçin
Diyanet İşleri Başkanı Köln’de Avrupa 
Çapında Kutlanan ‘Kutlu Doğum 
Haftası’nın Açılışını Yaptı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, yaklaşık 
20.000 kişinin doldurduğu Köln 
Lanxess Arena’da Avrupa çapında 
Hz. Muhammed’in doğumu 
münasebetiyle (a.s.) kutlanacak olan 
‘Kutlu Doğum Haftası’nın Avrupa 
açılış programına katıldı.
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Avrupa’da daha iyi bir şekilde birlikte yaşamak 
için bu yılın açılış programlarının merkezini Köln 
oluşturmuştur. Bunun için DİTİB, Federal Almanya 
Merkezli  birçok Müslüman teşkilatı, Belçika, Fransa, 
Avusturya, Hollanda ve pek çok Avrupa ülkesinden 
dini cemaat temsilcisini programlarına davet etmiştir.

Haftalardır heyecanla Prof. Dr.  Mehmet Görmez’in   
‘Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı’ konu-
sunda yapacağı konuşma beklenmekteydi. Prof. Dr. 
Görmez’in dünya çapında cereyan eden çatışmalar 
sebebiyle hem çeşitli Müslüman halk gruplarının 
kendi aralarında hem de diğer dini cemaat mensup-
ları ile barış içinde beraber yaşamalarına yönelik 
mesajlar vermesi beklenmekteydi.

Açılış konuşmasında DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. 
Nevzat Y. Aşıkoğlu davet sahibi kuruluşlar adına 
çeşitliliğe sahip bir toplumda insanların birlikte 
yaşaması için sevgi, saygı ve merhametin önemini 
vurgulamıştır.

Programın atmosferinden etkilenen ve çocukluğu 
Almanya’da geçen Türkiye Cumhuriyeti Berlin 
Büyükelçisi Hüseyin Avni Karslıoğlu 

‘Ben çocukluğumda böyle bir program yaşamadım’ 

itirafında bulunmuş ve çocukluğunda çektiği 
mahrumiyetlere atıfta bulunarak Almanya’daki 
Müslümanların elde ettikleri gelişmeler hakkında 
duyduğu memnuniyeti ifade etmiştir. Büyükelçi 
Karslıoğlu, birlikte yaşama kültürünün bulunması 
ve böyle programların yapılabilmesi açısından 
Almanya’ya da teşekkür etti. Prof. Dr. Mehmet 
Görmez’e ve bütün dini cemaat teşkilatlarına hita-
ben ise ‘bizim görevimiz bu hoşgörüyü gençlerimize 
öğretmektir’ diyen Karslıoğlu, bir ‘birlikte yaşama 
kültürü açısından Müslümanlar, Hıristiyanlar ve 
Yahudiler birbirinden öğrenmelidirler’ diyerek söz-
lerine son verdi.

Programda bir konuşma yapan Christian Wulff ise 
herkesin dini kutlamalarını yapabileceği ve başka din 
mensuplarını da programlarına davet edebileceği bir 
ülkede yaşamaktan dolayı gurur duyduğunu ve bu 
programa katılan yaklaşık 20.000 kişinin sevincine 
ortak olduğunu ifade etmiştir. Wulff, kendisini 
de  etkileyen  atmosferden dolayı Karslıoğlu’nun 
programdan etkilenmesini çok iyi anladığını ifade 
etti. Dünya’daki bir çok krize atıfta bulunarak: ‘krizleri 
aşabilmek için birbirine destek olmak gerekir.

 

Milyonlarca savaş mağduru sığınmacının 
bulunmasına müsaade etmemeliyiz’ dedi. Dinlerin 
ortak noktaları olarak dünyada iyi şeyler yapma, 
yaptıkları hakkında hesap verme ve merhametin 
bulunduğunu vurguyan Wulff, bunların birlikte 
yaşamak için muhteşem temeller olduğunu belirtti.

Kuzey-Ren-Vestfalya Eyaleti Başbakanı Hannelore 
Kraft’ı temsilen programa katılan Adalet Bakanlığı 
Müsteşarı Karl-Heinz Krems ise katılımcılara ‘Köln’e 
hoşgeldiniz’ diyerek Kraft’ın selamlarını iletti.
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Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez 
konuşmasında yabancı düşmanlığına 
karşı bir mesaj olarak Köln Dom 
Kilisesi’nin ışıklarını bir süreliğine 
kapatan yetkililere teşekkürlerini şöyle 
ifade etti: 
”Bütün kalbimle yabancı düşmanlığına 
karşı duran kişilere teşekkür ederim.“

Birbirine gitgide daha yakınlaşan dünyadaki 
insanların çatışmasız bir birlikte yaşamayı temin 
etmeleri gerektiğini belirtti ve: “Yeryüzüne gönderilen 
rahmeti yeniden insanlığa hatırlatmak için bir vazife 
edindik.“ dedi. Burada yaşayan Müslümanları Avrupalı 
Müslümanlar olarak niteleyen Görmez: “Artık sizler 
göçmen değilsiniz.“ dedi. Müslümanları en güzel 
şekilde bu toplum içinde yaşamaları yönünde ikaz 
etti. Diyanet İşleri Başkanı “İslam Allah’a, yarattıklarına 
ve her şeye saygılı olarak barış içinde yaşamaktır.“ 
dedi. İslam’ı en güzel şekilde temsil etmek için 
Müslümanların bütün toplumun faydasına olan 
iyi işlerle belirli değerler oluşturması gerektiğini 
hatırlattı. İslam’ı ona yamanmaya çalışılan olumsuz 
imajdan kurtarmak için Müslümanlığın özündeki 
şeylerin yapılması gerektiğini vurgulayarak: “Bizler 
rahmetin temsilcileriyiz.“ dedi. Birlikte yaşamayı temin 
etmek için iki tavsiyede bulunarak affetme ile özür 
dilemenin özemini vurgulamış ve “affetmeyen, nasıl 
özür dileneceğini de bilemez.“ diyerek buların insanlar 
arasındaki ilişkiler için de vazgeçilmez olduğunu 
bildirdi.

Program öncesinde Prof. Dr. Görmez DİTİB Federal 
Kadın Birlikleri, DİTİB Federal Gençlik Birlikleri ve DİTİB 
Eyalet Birlikleri başkanları ile görüşerek çalışmaları 
hakkında bilgi aldı.

Programın konusuna uygun olarak başlangıçta DİTİB 
Tasavvuf Musıkisi Korosu’nun sunumundan sonra çok 
etkileyici bir çifte ezan okundu.

Hem okunan Kur’an-ı Kerim hem de programda yer 
alan bütün konuşmalar işaret diline çevirilerek işitme 
engellilerin hem Almanca hem de Türkçe olarak 
programı takip edebilmeleri sağlandı. Engellilere 
uygun oturma alanlarının da sunulduğu bölüm engelli 
Müslümanlar ve aile fertleri tarafından büyük bir 
beğeni aldı.

Özellikle programın ikinci bölümünde tanınmış sanatçı 
Mahir Zain’in bir konseri gençlerin büyük beğenisini 
almış ve program son bulmuştur.
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Kutlu Doğum Haftası temasının önemine 
değinen Başkan Görmez’in konuşmasından 
öne çıkan başlıklar şöyle;

“Anadolu’dan, Eyüp Sultan’ın, Hz. İbrahim’in, Hacı 
Bektaşi’nin diyarından size binlerce selam getirdim…”

Elli yıl önce mübarek Anadolu’nun bağrından kopup 
bu topraklara gelen Avrupalı Müslüman kardeşlerim, 
elli yıldır bütün zorluklara rağmen asli kimliğini 
kaybetmeden ama içinde yaşadığı toplumla barış 

içinde yaşayan bütün kardeşlerime binlerce selam 
olsun. Elli yıl önce buralara geldiği zaman biz ‘Anasız, 
yarsız, vatansız ederiz, ama biz camisiz, islamsız 
yapamayız’ diyerek çocuklarına gönderdikleri üç 
kuruşu bölerek camiler kuran dernekler kuran bütün 
büyüklerimize rahmetler olsun. Nur yüzlü anneler, 
eli öpülesi babalar, yüreğinde Peygamber sevgisiyle 
salonu dolduran sevgili gençler, ehlibeyt sevgisiyle 
salonu dolduran sevgili canlar, Anadolu’dan, Eyüp 
Sultan’ın, Hz. İbrahim’in, Hacı Bektaşi’nin diyarından 
size binlerce selam getirdim. “Ayrımcılığın baş 
gösterdiği zamanlarda Köln’ün simgesi haline gelmiş 
kilisenin ışıklarını söndürerek yüreklerdeki ışıkları 
yakan kilise mensuplarını selamlıyorum…” 

Sözlerimin başında elli yıl hiçbir ayrımcılık yapmadan 
yabancı muamelesi göstermeden sıcak samimi 
ev sahipliği yapan Alman hükümetinin bütün 
yetkililerine, vatandaşlarına, vatanlarını size vatan 
kılan Almanya’ya birlikte yaşama hukukunun 
ilkelerine uyarak muamelede bulunan bütün Alman 
dostlarımıza en kalbi selamlarımızı sunuyorum. 
Ayrımcılık hareketlerinin baş gösterdiği zor 
zamanlarda Köln’ün simgesi haline gelmiş kilisenin 
ışıklarını söndürerek yüreklerdeki ışıkları yakan kilise 
mensuplarına buradan selam gönderiyorum. İki 
Almanya’nın birleşmesinin yıldönümünde Bremen 
Arena’da 3 Ekim 2010 tarihinde ‘Hristiyanlık ve 
Yahudilik ne kadar Almanya’ya aitse, Müslümanlık 
ta artık Almanya’ya o kadar aittir’ diyen ve bugün 
salonumuzu teşrif eden Sayın Cumhurbaşkanı 
Christian Wulff’u selamlıyorum.
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“25 yıldır milletimizin kalbinde olan Peygamber 
sevgisini barışa, hakka, adalete dönüştürmek 
eksik kalan rahmeti yeryüzüne yaymak için 
çaba sarf ediyoruz…”

Kutlu Doğum Haftanız mübarek olsun. 25 yıldır Kutlu 
Doğum Haftasını kutluyoruz. Milletimizin kalbinde, 
yüreğinde var olan Peygamber sevgisini barışa, 
hakka, adalete dönüştürmek ve toplumsal barışı 
yeryüzünün eksik kalan rahmeti yeryüzüne yaymak 
için çaba sarf ediyoruz. Bu sene seçtiğimiz başlık ise, 
Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı ve Hukuku.

“Hz. Peygamberin yeryüzüne getirdiği rahmeti 
yeniden insanlığa hatırlatmak için bir vazife ittihaz 
edindik ve birlikte yaşama ahlakı ve hukuku üzerinde 
durduk…”

Dünyamız iç içe geçti. Bütün uzaklar yakın oldu. 
Bütün dinler, inançlar, kültürler iç içe geçti. Üzülerek 
ifade edeyim ki, insanlık bu çok kültürlülüğü 
yönetememeye başladı, insanların birbirine 
tahammülü azaldı. İslam coğrafyasından kan akıyor. 
Bağdat’ta, Şam’da, Kahire’de dünyanın her yerinde 
Müslümanlar çok zor durumda. Hz. Peygamberin 
yeryüzüne getirdiği rahmet Müslümanların elinde 
şiddete dönüşebiliyor. Yeryüzüne getirdiği bu 
rahmeti yeniden insanlığa hatırlatmak için bir vazife 
ittihaz edindik ve birlikte yaşama ahlakı ve hukuku 
üzerinde durmaya çalışıyoruz.

“Peygamberlerin insanlığa getirdiği o rahmeti 
yaymaya yeniden ihtiyacımız var…” 

Üzülerek belirteyim ki, yaşanan acı hadiseler 
başka dünyalarda korkuya, nefrete, düşmanlığa 
dönüştü. Bütün bu kini, nefreti ortadan kaldırmak, 
peygamberlerin insanlığa getirdiği o rahmeti 
yaymaya yeniden ihtiyacımız var.

“Bizim bugün Müslümanların ahlakını hukukunu 
yeryüzünde bütün insanlığa takdim etmek gibi bir 
zorunluluğumuz var…” 

Sevgili peygamberimiz Medine’ye hicret ettiği zaman 
orada yaşayan bütün insanlarla Medine Vesikasını 
imzalayarak birlikte yaşama ahlakının ve hukukunun 
temellerini attı. Daha sonra Müslümanlar dünyanın 
çeşitli yerlerinde medeniyetler kurdular. Dört beş asır 
önce bütün farklı inançları, kültürleri, medeniyetleri 
birlikte barış içerisinde yaşatmak için bir ahlak, bir 
hukuk inşa ettiler. İşte biz bugün Müslümanların 
bu ahlakını hukukunu yeryüzünde bütün insanlığa 
takdim etmek gibi bir zorunluluğumuz var. Geçen 
yıl Üsküp’te yıkılan bir tarihi camiyi restore ettikten 
sonra yeniden açılışına katıldım. Caminin hemen 
altında kilise ve yanında sinagog… Açılışta çağdaş 
dünyanın bütün büyükelçileri hazır bulundu. Onlara 
caminin kitabesindeki tarihe işaret ettim. 1492 
yazıyordu. Amerika’nın keşfedildiği tarih, Yahudilerin 
Avrupa’dan sürgün edilip İstanbul’a sığındığı tarih. 
İşte o tarihte çağdaş dünyanın birlikte yaşatma 
imkanı yokken sizler bütün inançları barış içerisinde 
yaşatabilmiş bir medeniyetin çocukları olarak 
Avrupa’ya yerleştiniz vatan kıldınız komşularınızla 
birlikte barışı, adaleti ebediyen ayakta tutacağınıza 
olan inancımı ifade etmek istiyorum.

“Avrupalı Müslümanlar olarak Müslüman kimliğinizi 
en güzel şekilde muhafaza etmek zorundasınız…”
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Bugün sizlerden hem kardeşiniz hem de Diyanet 
İşleri Başkanınız olarak birkaç istirhamım olacak. 
Bunlardan birincisi, bu toprakları kendinize vatan 
kıldıktan sonra artık Avrupalı Müslümanlar olarak 
yapacağınız en önemli husus, Müslüman kimliğinizi 
gençlerinizin ve çocuklarınızın kimliğini en güzel 
şekilde muhafaza etmek ve korumak olmalıdır. 
Kimliği oluşturan unsurlar vardır. Dil, Tarih, Kültür ama 
bir unsur var ki bunların tamamının bekçisidir, din… 
Dinini kaybeden kültürünü, inancını, değerlerini de 
kaybediyor. Dilinizi, kültürünüzü, inanç değerlerinizi 
oluşturan kimliğinizi ve çocuklarınızın kimliğini 
muhafaza edeceksiniz.

“İçinde yaşadığınız toplumla birlikte yaşama ahlakının 
bütün prensiplerini devreye sokarak en güzel şekilde 
barış içinde yaşayacaksınız…”

İkincisi, içinde yaşadığınız toplumla birlikte yaşama 
ahlakının bütün prensiplerini devreye sokarak 
en güzel şekilde barış içinde yaşayacaksınız. Her 
birinize düşen aynı zamanda komşularınızla bütün 
kainatla, varlıkla barış içinde olacaksınız. Birlikte 
yaşama ahlakının kurallarını çiğnemeyeceksiniz.

“Değer üreten bir dindarlığa sahip olacaksınız…”

Üçüncüsü, İslam’ı hakkıyla teslim etmek. Örnek 
Müslüman olmak. Değer üretmek. İçinde yaşadığınız 
toplumda değer üretmek. Değer üreten bir dindarlığa 
sahip olmak. Bu toplumun sevinciyle sevinmek, 
üzüntüsüyle üzülmek. “Bizi öldürmeye gelen bizde 
hayat bulmalıdır…”

Dördüncüsü, son yıllarda 11 Eylül olaylarından sonra 
en çok tekrarlanan bir ifade var. Asla bir araya 
gelemeyecek iki kelime bir araya getiriliyor. 

İslam ve fobi, İslam ve Savaş, İslam ve ötekileştirme… 
Bunun ancak biz yüksek bir ahlak ile faziletle bilgiyle 
hikmetle yüreklerden söküp atabiliriz. Nefret suçuna 
göre hukukçular değerlendireceklerdir ama bize 
düşen rahmet peygamberinin temsilcileri olmak. 
Bizi öldürmeye gelen bizde hayat bulmalıdır. Bütün 
dinlerde iki haslet vardır ama kimse yapmaz. Bütün 
dinler üzerinde durdu ancak dindarlar hep ihmal 
etti. Biri affetmek diğeri özür dilemek… Biz affetmeyi 
öğreten bir peygamberin ümmetiyiz.

“Bu hafta içinde Peygamberimizin hayatını en iyi 
şekilde anlatan bir kitap okuyalım…” 

Kutlu Doğum Haftasında peygamberimizi 
öğreniyoruz. Bu hafta vesilesiyle kadınımız, erkeğimiz, 
gencimiz, çocuğumuz sevgili peygamberimizi 
anlatan bir siyer kitabını bir kez daha okuyalım. Onun 
çocukluğunu, gençliğini, aile hayatını, hicretlerini, 
Medine’de yeryüzünün en bedevi toplumundan en 
medeni toplumunu nasıl inşa ettiğini, veda hutbesini 
okuyunuz. Hanımefendiler, lütfen evlerde ders 
halkaları oluşturun. Bu hafta içinde peygamberimizin 
hayatını en iyi şekilde anlatan bir kitabı okuyalım. 
Onun rahmet iklimini kendi gönül dünyamıza 
taşımanın yollarını arayalım.

“İnsan insanın kurdu değil, insan insanın yurdudur…” 

Son olarak öncelikle gençlerimize sahip çıkalım. 
Gençlerimizi kuşatan dünyamızı kuşatan her türlü 
kötülükten muhafaza edelim. Sadece bugünün 
değil yüz sene sonra bu topraklarda içine doğacak 
gençlerimiz için dünyayı hazırlayalım. Dünya bize biz 
birbirimize emanetiz. İnsan insanın kurdu değil, insan 
insanın yurdudur.

“Dünya bize biz birbirimize emanetiz”
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Karlsruhe’de Kutlu Doğum

Programa; Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz, Karlsruhe 
Başkonsolosu Serhat Aksen, Berlin Din Hizmetleri Müşaviri ve DİTİB Genel Başkanı Prof. 
Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürü Doç. Dr. Murat 
Salim Tokaç, Genel Müdür Yardımcısı Ömer Faruk Belviranlı, Essen Din Hizmetleri Ataşesi 
ve DİTİB Genel Başkan Yardımcısı Suat Okuyan, Stuttgart Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal 
Doğan, Frankfurt Din Hizmetleri Ataşesi Ramazan Dağlı, Karlsruhe Eğitim Ataşesi Hasan 
Ünsal, Karlsruhe Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ataşesi Muhammet Kıran, din görevlileri, 
öğretmenler, gençler ve çok sayıda vatandaş katıldı. Ayrıca 300 çocuğun katılımıyla ayrı 
bir salonda Kutlu Doğum Programı ve eğlence etkinliği gerçekleştirildi. 

Baden-Württemberg Eyaleti Baden Bölgesi DİTİB 
derneklerinin katkı ve katılımlarıyla Karlsruhe 
Stadthalle’de muhteşem bir etkinlik gerçekleştirildi.
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Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı ile başlayan program, 
Ahmet Uzunoğlu tarafınan okunan Kur’an-ı Kerim 
ile devam etti. Baden DİTİB Eyalet Birliği Başkanı 
Cihan Şavran, DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat 
Yaşar Aşıkoğlu, Karlsruhe Başkonsolosu Serhat 
Aksen selamlama konuşmaları yaptılar.

Başkonsolos Serhat Aksen konuşmasında, Kutlu 
Doğum Haftası’nın Yüce Peygamberimizin örnek 
kişiliğininin daha iyi anlaşılması için bir vesile 
olduğunu belirtti.  

Karlsruhe Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Mehmet Tekin 
de yaptığı konuşmada katkı ve katılımlarıyla emeği 
geçen herkese teşekkür etti.

Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü 
Türk Tasavvuf Müziği Topluluğu birbirinden güzel 
eserler icra ettikleri programda Ramazan Kutlu ve 
Ahmet Uzunoğlu da çift sala okudular. 

Etkinliğin en önemli bölümünde ise Diyanet İşleri 
Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz 
“Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” konulu 
konferans verdi. Yılmaz, Kutlu Doğum Haftası’nın 
Türkiye’de başlamadan önce Karlsruhe’de böyle bir 
etkinlikle gerçekleştirilmesinden duyduğu memnu-
niyeti dile getirdi. “Daha iyi bir dünya için sevgi, saygı 
ve merhamet vurgusuyla, dünya bize biz birbirimize 
emanetiz” dedi. 

Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Kamil Yılmaz’a Karlsruhe Başkonsolosu Serhat 
Aksen tarafından etkinliğe katılımları anısına plaket 
ve gül takdimi yapıldı. 

Kültür Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğü 
ekibinin sema gösterisi büyük bir beğeni ve ilgi 
ile izlendi. Ramazan Kutlu ve Ahmet Uzunoğlu 
tarafından okunan çift ezanın ardından katılımcılara 
ve spronsorlara teşekkür ve plaket takdimleri yapıldı. 

Program Ramazan Kutlu tarafından okunan Kur’an-ı 
Kerim, Karlsruhe Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Mehmet 
Tekin tarafından yapılan dua ve Kutlu Doğum Aşı 
ikramıyla sona erdi. 
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Stuttgart‘ta 
Kutlu Doğum
Coşkusu

Stuttgart DİTİB 1. bölgeden 14 cami 
derneği,  Peygamber Efendimizin 1444. 
doğum yıl dönümü münasebediyle  
ortaklaşa düzenlemiş oldukları Kutlu 
Doğum programına  yoğun ilgi oldu.

1989 yılından itibaren Hz. Muhammed sevgisi 
etrafında toplumumuza birlik ve beraberlik 
mesajı  sunmak  amacıyla Avrupa ülkerinde DİTİB 
tarafından düzenlenen Kutlu Doğum Haftası 
programlarından 26.sı Heilbronn‘da gerçekleşti.
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Heilbronn/İlsfeld Diva düğün salonunda  
gerçekleşen program,  saygı duruşu, İstiklal Marşı‘nın 
ardından İstanbul  Üsküdar Yeni Camii İmam Hatibi 
Ahmet Uzunoğlu ve  İstanbul Beylerbeyi Camii 
İmam Hatibi Ramazan Kutlu‘nun Kur‘an-ı Kerim 
tilaveti ile devam etti.

Eppingen Din Görevlisi Turgut Topaloğlu‘nun 
sunduğu  programa;  Diyanet İşleri Başkanı 
yardımcısı Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz, DİTİB 
Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, 
Stuttgart Başkonsolosu Ahmet Akıntı, Stuttgart 
Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, Essen Din 
Hizmetleri Ataşesi Suat Okuyan , Karlsruhe Din 
Hizmetleri Ataşesi Dr. Mehmet Tekin, DİTİB Eyalet 
Birliği Başkanı Erdinç Altuntaş,  DİTİB Württemberg 
bölge başkanları, dernek yöneticileri ve din 
görevlilerin yanı sıra çok sayıda davetli katıldı.

Selamlama konuşması yapan  DİTİB Eyalet 
Başkanı Erdinç Altuntaş „Peygamberi anmak; 
onun temsil ettiği değerleri tanımak, sünnetini ve 
örnek hayatını anlamaktır. Bugün dünyada evrensel 
barış kültürünün gerçek anlamda yaşatılması 
için peygamberimizin yaşayarak sunduğu ahlak 
modelini, örnek aile anlayışını, mesajlarını dünya 
insanına  anlatmak ve tanıtmak biz müslümanların 
görevidir“ dedi.

Daha sonra söz alan Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal 
Doğan, „Kur‘an-ı Kerim insanoğlunun rehberidir.  
Peygamberimiz (s.a.v) de,  Kur‘an-ı Kerim‘in  bir insan 
üzerinde pratikteki en güzel örneğidir“ dedi.

Başkonsolos Ahmet Akıntı, 1444 yıl önce doğan bir 
güneş insanlığın yolunu aydınlatmaya devam ediyor. 
O güneş, yaşantısı, amalleri ve sözleriyle örnek 
teşkil ediyor.  Biz O güneşin yolundan yürürsek,  
en güzel şeyleri yapar ve yaşarız. 1400 yıldan 
beri Müslümanlar; kültürleriyle birlikte yaşamıyla 
başka dinlere örnek olmuştur. Yaşadığımız yüzyıla 
geldiğimizde ne yazık ki  tersine doğru gidişat 
var. Bu günlerde bir grup insan çıkıp Müslüman 
coğrafyada din adına  cinayetler işliyorlar. 

Dünyada en önemli varlık insandır. Allah hepimize 
barış içinde, güzel bir dünyada çocuklarımızı 
yetiştirmeyi nasip eylesin“ dedi.

DİTİB Genel Başkanı Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, 
„DİTİB, Almanya genelinde dokuzyüzü aşkın 
derneğiyle;  ayrımcılıktan, şiddet ve eylemlerinden 
uzak kalarak, insana Rabbımızın bir kulu olduğu için 
değer veren bir anlayışla hizmet etmekte ve etmeye 
devema edecektir. Halkımıza;  Kur‘an-ı, Peygamberi, 
dini, İslamı doğru bir şekilde öğretmeye  devam 
edeceğiz“ dedi.

Diyanet İşleri Başkanı yardımcısı Prof. Dr. Hasan 
Kamil Yılmaz‘ın, „Hz. Peygamber,  Birlikte Yaşam 
Ahlakı  ve Hukuku  „ konulu konferansı katılımcılar 
tarafından ilgiyle dinlendi.

Yılmaz, „Müslümanların üzerine atılmak istenen 
korkunç duygularla alakamızın bulunmadığını, 
bizim; rahmet, merhamet, sevgi, şefkat ikliminden 
gelen insanlar olduğumuzu ve dinimizin kitabımızın 
bunları emrettiğini paylaşıp anlatmalıyız“ diyerek, 
Peygamberimizin  hayat anlayışını anlamının ve 
anlatmanın önemi üzerinde durdu.

Turizm ve Kültür Bakanlığı, Güzel Sanatlar 
Genel Müdürlüğü Konya Türk Tasavvuf Müziği 
topluluğunun gösterisinin ardından, Eppingen 
Mevlana Camii Mehteran takımının ilahi ve 
marşlarıyla gösterileriyle sona erdi.
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Peygamber 
Efendimizi 
iyi anlamalıyız Kuran‘ı Kerim ve İstiklal Marşı ile başlayan 

program Başkonsolos Asip Kaya‘nın konuş-
masıyla devam etti. Başkonsolos davetlilere 
“Böyle güzel programlar bizlerin birlik ve 
beraberliğini arttırmaktadır. Arap baharı ile 
bölgedeki halklar barış ve özgürlük beklerken 
ortaya çıkan otorite boşluğu yüzünden daha 
fazla eziyet görmeye başladılar. Bu boşluktan 
yararlanan radikal gruplar, hayatı bölge insanına 
zehir ederek birçok mazlumun canına kıydılar. 
En üzücü olanı da bu cinayetleri İslam adına 
yaptıklarını iddia etmeleridir. Dinimizin barış dini 
olduğunu herkese anlatmalıyız. Bu programlar 
dinimizi doğru anlatmaya vesile olmaktadır“ 
diye seslendi. 

Daha sonra davetlilere bir konferans veren 
İstanbul Müftüsü Rahmi Yaran, toplumları 
toplum yapan ailedir. Aile sağlamsa toplumda 
sağlam olur. Bilgiden önce ahlak gelir. Ahlaklı 
bir toplum huzura erişir. Peygamber efendimizin 
ahlakını örnek almalı ve onu hayatımızda 
uygulamalıyız. O‘nun iyi anlamalıyız‘ diyerek 
sözlerini tamamladı. 

Programın sonunda gençlerden oluşan 1. Bölge 
İlahi Grubu güzel bir performans sergilediler. 
Davetlilere çıkışta gül takdimi yapıldı.

Fürth - Kuzey Bavyera DİTİB 1. 
Bölge Dernekleri, Fürth TV 1860 
Fürth salonunda Kutlu Doğum 
Programı düzenlediler. Programa 
Başkonsolos Asip Kaya, Din 
Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener, 
İstanbul Müftüsü Rahmi Yaran, 
Eyalet Birliği Başkanı Erhan 
Çınar, 1. Bölge Dernek Başkanları, 
Din görevlileri ve çok sayıda 
davetli katıldı.

|NİSAN 2015 | SAYI 4 12

DİTİB HABER BÜLTENİ



Dernek Başkanı Fikret Bilir, Din Görevlisi 
Hüseyin Ayvalı ve Dialog Sorumlusu Yavuz 
Kızmaz Gençlik Kolu ve Bayanlar Kolu ile 
birlikte stantta hazır bulundular. 

Tarihi Lorenz kilisesi karşısına kurulan 
stantı Din Hizmetleri Ataşesi Mümin Şener, 
Istanbul Müftüsü Rahmi Yaran ve Eyalet 
Birliği Başkanı Erhan Çınar‘da ziyaret etti. 
Gül takdiminde bulunan vatandaşlar önce 
bir şaşkınlık yaşasada içeriğini anlayınca 
memnuniyetle kabul ettiler. Yüzlerce 
gülün dağıtıldığı günde Nürnberg Merkezi 
ellerinde güllerle dolaşan insanlarla doldu. 

İlginç sahnelerinde yaşandığı gül takdiminin 
amacına ulaştığını belirten Dernek Başkanı 
Fikret Bilir, ‚birçok kişi önce çekinsede 
kısa bir sohbetinden ardından güllerimizi 
memnuniyetle kabul ettiler. Barış ve 
kardeşlik dini olan dinimizi anlatmak ve 
tebliğ etmek açısından anlamlı bir faaliyet 
oldu. Emeği geçenlere teşekkür ediyorum‘ 
dedi.

Peygamber efendimizin 
dünyaya teşrifleri vesilesiyle 
Nürnberg şehir merkezine bir 
stant kuran DİTİB Nürnberg 
Derneği Alman vatandaşlarına 
üzerinde bir Ayet ve bir hadis 
yazılı güller dağıttı. 

Nürnberg 
Güllerle 
donatıldı

  NİSAN 2015 | SAYI 4 | 13

DİTİB HABER BÜLTENİ



Bremen‘de 
Kutlu Doğum 
heyecanı

İslam Dini
Sevgi Dinidir.

Hz. Muhammed‘i anmak ve anlamak amacıyla 

devam eden Kutlu Doğum Etkinlikleri kapsamında 

Diyanet İşleri Türk İslam Birliği (DİTİB) Bremen 

Bölgesi Dernekleri tarafından  „Hz. Peygamber 

ve Birlikte Yaşama Ahlakı“ başlığında program 

düzenlendi.  

Bremen Müzikal Tiyatrosu‘nda gerçekleşen 

program, İstiklal Marşı‘nın okunması, Türkiye‘den 

Kurra Hafız İshak Danış tarafından Kur‘an-ı Kerim 

ziyafetinin ardından Diyanet İşleri Başkanlığı 

tarafından hazırlanan sinevizyon gösterisi, ilahi ve 

şiirler ile devam etti.     

İslam Dini Sevgi Dinidir.

Türkiye‘den Hafız Mustafa Efe‘nin sunduğu  

programın açılış konuşması, DİTİB Aşağı Saksonya 

ve Bremen Eyaletler Birliği Başkanı Yılmaz Kılıç 

tarafından yapıldı. Konuşmasında son yıllarda 

İslam coğrafyasında artan şiddet ve katliama dikkat 

çeken Kılıç, „Buralarda nedense hep Müslüman 

kanı akıyor. Öldürenlerin Müslüman olmasından da 

şüpheliyiz. Çünkü, bizim dinimiz rahmet ve sevgi 

dinidir. 

Canlı bir bitkiyi dahi öldürmeyi yasaklayan. 

“Komşusu aç iken tok yatan bizden değildir“ diyen 

ve o kadar kötülük görmesine rağmen beddua bile 

etmeyen bir peygamberin ümmetiyiz. Onun için 

biz insan öldüremeyiz. Ama maalesef üzerimizde 

oyunlar oynanmakta. Yüzlerce müslüman her gün 

şehit edilmektedir“ dedi.
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Peygamberimizi anlamak çok önemli

Programa konuşmacı olarak katılan Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Recai Doğan, dinde peygamberi anmak 
ve anlamanın çok önemli olduğunu hatırlattı. 
Hz. Muhammed‘in nasıl anlaşılması gerektiğine 
yönelik örnekler verirken de,  „İnancını, kültürünü 
bilmeyenler ön yargılı olur“ dedi.  Hz. Peygamber ve 
Birlikte Yaşama Ahlakı üzerine bilgi verirken de, „Bir 
arada yaşamak ailede başlar. Güçlünün zayıfı ezdiği 
cahiliyyet ahlakını İslam değiştirdi.“ diye konuştu. 

Ankara Kocatepe Camii İmam Hatibi Hafız İsmail 
Coşar, okuduğu kaside ve ilahileriyle duygulu anlar 
yaşattığı programda, Rana İlahi Gurubu, Bremen 
Kevser İlahi Gurubu ve küçük öğrenciler Yelda 
Karataş, Duygu Yılmaz ve Tuğba Gökçe okudukları 
şiir ve ilahileriyle dinleyenlerini ihya ettiler.

İki bölümden oluşan programda, Bremen ve çevresi 
DİTİB dernek başkanları, din görevlileri, Eyalet 
Milletvekilleri Mustafa Güngör ile Oğuzhan Yazıcı ve 
çok sayıda peygamber sevdalıları yer aldı.

Kur‘an-ı Kerim ve toplu dua ile son bulan programda 
tüm sponsor ve programın düzenlenmesinde emeği 
geçenlere kırmızı gül takdim edilerek teşekkürde 
bulunuldu.

Hamburg’ta 
Kutlu Doğum
Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle 

Hamburg’ta geniş katılımlı etkinlik düzenlendi.

Hamburg Başkonsolosu M. Fatih Ak, Diyanet 

İşleri Başkanlığı Yabancı Dil ve Lehçelerde 

Yayınlar Daire Başkanı Yıldıray Kaplan, Din 

Hizmetleri Ataşesi Cahit Küçükyıldız’ın katıldığı 

etkinliğe çok sayıda davetli iştirak etti.

Din Hizmetleri Ataşesi Cahit Küçükyıldız 

ve Hamburg Başkonsolosu M. Fatih Ak’ın 

selamlama konuşmalarıyla başlayan programda 

Wedel DİTİB Aksa Camii gençlik ilahi grubu 

sahne aldı.

Diyanet İşleri Başkanlığı Yabancı Dil ve 

Lehçelerde Yayınlar Daire Başkanı Yıldıray 

Kaplan’ın Hz. Peygamber ve birlikte yaşama 

ahlakı“ konferansının ardından bütün 

katılımcılara gül verildi.
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Baden Württemberg DİTİB 3. Bölge dernekleri 
tarafından Filderstadt şehrinde düzenlenen ve 
Filderstadt DİTİB Ulu Camii‘nin ev sahipliğini yaptığı 
Kutlu Doğum programına ilgi yoğun oldu. Programa 
Feuerbach, Sindelfingen, Herrenberg, Renningen, 
Leonberg, Ditzingen, Filderstadt-Sielmingen ve 
Waldenbuch DİTİB camileri din görevlileri dernek 
yöneticileri ve çok sayıda davetli katıldı. Programda 
ayrıca  misafir konuşmacı olarak Türkiye‘den Dokuz 
Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekan Yardımcısı  
Prof. Dr. Muammer Erbaş katıldı. 

Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda 
Filderstadt DİTİB Dernek Başkanı Yunus Güney‘in 
evsahibi olarak selamlama konuşmasının ardından 
Sindelfingen DİTİB Onursal Başkanı Halil Karaçoban 
kısa bir konuşma yaparak davetlileri selamladı.

Diyanet İşleri Başkanlığı‘nın bu seneki Kutlu Doğum 
Haftası‘nda ‚‘Peygamber Efendimiz ve birlikte 
yaşama ahlakı‘‘ konusunu işlediğini belirten Prof. 
Dr. Muammer Erbaş dünyada yaşayan her canlının 
farklı türlere sahip olmasına rağmen mükemmel bir 
yaşama sahip olduğunun altını çizdi.

Doğadaki yaşamlardan insanların ibret alması 
gerektiğini kaydeden Prof. Dr. Erbaş, „Rabbimizin 
bizden istediği tek şey sadece Müslüman olmak. 
Bu âleme adapte olmak ve Allah‘ın insanlığa 
bahşettiği doğa ve bütün güzelliklere sahip çıkıp, iyi 
değerlendirebilmelerine vesile olabilmeleridir“ dedi.

Dünyada birlikte yaşayabilme ahlakının önemine 
işaret eden Prof. Dr. Muammer Erbaş, „Öncelikle 
nasıl yaşayacağımız konusunu iyi değerlendirmemiz 
lazım. Bunun içinde önce kendimizi tanımamız lazım. 
Ben kimim? Sorusuna iyi cevap vermemiz gerekiyor. 
Kuran-ı Kerim de buyuruluyor ki; ‚Ey İnsanoğlu 
ben size en güzel silueti şekli verdim‘. Bir bakın 
kendinize elinize, yüzünüze, kulağınıza. Biz insanlar 
topraktan geldik. Yüce Mevla‘mız bize en güzel 
silueti verdi. Biz bu dünyada tüm varlıklarla kardeşiz, 
akrabayız, ortağız. Bu yüzden de tüm canlılarla birlikte 
yaşadığımız dünyada başta toprak olmak üzere, su, 
güneş ve havayı en iyi şekilde kullanıp, korumakla 
mükellefiz“ ifadelerini kullandı.

Çocuklar tarafindan ilahiler, hadis ve Ayetlerin 
okunmasının ardından Diyanet İşleri Başkanlığı‘nca 
hazırlanan Kutlu Doğum sinevizyon gösterisi ve 
öğrencilerin hazırladığı skeç gösterileri büyük 
beğeniyle izlendi.

Filderstadt‘ta  
Alemlerin Sultanı yad edildi
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Peygamber 
Sevdalıları Kutlu 
Doğum‘da buluştu

Frankfurt Bölgesi Mörfelden-Walldorf DİTİB Mimar 
Sinan Camii Derneği tarafından düzenlenen program 
ile Kutlu Doğum Haftası coşkuyla kutlandı. 

Kur‘an-ı Kerim ve İstiklal Marşı okunması ve dernek 
başkanının açılış konuşması ile başlayan programa 
konuşmacı olarak Din İşleri Yüksek Kurulu’ndan Dr. 
Zafer Koç katıldı. Programda Koç „Hz. Peygamber 
ve Birlikte Yaşama Ahlakı“ konulu konferans verdi. 
Miniklerin okuduğu coşkulu ilahiler  ve ilahi grubunun 
katılımcılarla beraber ayakta okunan ‚ Tala‘al Bedru 
Aleyna‘ ilahisinin ardından, okunan Salat-Selam ve 
gül dagıtımı ile sona erdi.

Memmingen‘de 
Kutlu Doğum 
heyecanı

Bavyera eyaletine bağlı DİTİB Memmingen 
derneği Kutlu Doğum etkinliği düzenledi. 
Stadthalle Memmingen‘de düzenlenen etkinliğe 
Memmingen‚li Müslümanlar tarafından yoğun ilgi 
gösterildi. Saygı duruşu ile başlayan etkinlik, Hasan 
Zareli yönetimi altında olan DİTİB Memmingen 
çocuklar ilahi grubu Türk ve Alman milli marşını 
okudular. Ardından ‘Uçun kuşlar Medineye’ ve 
‘Alemlere Rahmet’ adlı ilahileri seslendirdiler. 
Kutlu Doğum proramı İmam Hatib Ziya Kösenin 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle devam etti. Sonra DİTİB 
Memmingen başkanı adına Mahmut Çetinkaya 
gelen misafirleri konuşmasıyla selamladı. 

Etkinliğe konuşmacı olarak katılan İstanbul 
Baş vaizi Mustafa Akgül Hoca, Helal ve Haram 
hakkında konferans verdi. Mustafa Akgül Hoca 
konu hakkında detaylı bilgiler verdi ve doğru bilinen 
yanlışlara açıklık getirdi. Ayrıca katılan misafirlerin 
konu hakkında sorularını yanıtladı. Kutlu Doğum 
programının sunuculuğunu DİTİB Memmingen Din 
Görevlisi Tehvit Hafızoğulları yaptı.
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12 Nisan 2015 Pazar günü tüm derneklerin 

ortak katılımlarıyla Kutlu Doğum Kutlaması 

gerçekleştirildi.  Münih ve yakın çevresinden DİTİB, 

IGMG ve Türk Federasyon üyesi dini cemaatler ile 

beş bağımsız cami derneğinden oluşan toplam 

23 Müslüman cemiyet, Münih Başkonsolosluğu 

himayesinde Kutlu Doğum Programı organize etti. 

Kutlama „Dünya bize, biz birbirimize emanetiz“ 

sloganı eşliğinde başladı ve “Hz. Peygamber ve 

Birlikte Yaşama Ahlakı” konusu işlendi.

Münih Din Hizmetleri Ataşeliğimizin öncülüğünde 

‚Kutlu Doğum Haftası ve‘ Hz Muhammed‘i (SAV) 

Anma Etkinliği tertiplendi. Anma etkinliğine, DİTİB, 

Milli Görüş, Türk Federasyon, DİKZ Perlach Camii, 

Kuba Camii, Miraç Camii Mescid-i Geylani ve Salih 

Şanlı Vakfı da katılarak en üst düzeyde birlik ve 

beraberlik mesajının verilmesi sağlandı. 

Gerçekleşen ‚Kutlu Doğum Haftası‘ etkinliğine 

Münih ve çevresinde yaşayan 1000‘e yakın 

vatandaşımız iştirak etti. İstiklal Marşımızın hep 

birlikte okunmasından sonra, ‚Güzel Kuran Okuma 

Yarışması Dünya Birincisi‘ İshak Danış Hoca, 

Kuran‘ı Kerim‘den güzel bir tilavet sundu.

Sunuculuğunu Taufkirchen DİTİB Camii din 

görevlisi Ahmet Top ve Mikail Ayar‘ın yaptığı Kutlu 

Doğum Haftası etkinliği yaklaşık dört saat sürdü. 

Açılış ve selamlama konuşmasını yapan DİTİB 

Bölge Başkanı Aykan İnan, „Farklı kuruluşlara 

üye 23 cami derneğinin karşılıklı sevgi, saygı ve 

güven ile bu birlik ve beraberlik ruhunu yansıtan 

Münih’teki ilk ortak Kutlu Doğum Programı 

düzenlediğini“ söyledi ve katkı sunan herkese 

teşekkürlerini belirtti.

Münih Din Hizmetleri Ataşemiz Sayın Kuddusi 

Uysal yaptığı konuşmada, böyle önemli bir 

etkinlikte bir araya gelen ve katkı sunan herkese 

teşekkür etti. Bu birliğin her daim korunmasının 

son derece önemli olduğunu söyleyen Uysal, ‚Kutlu 

Doğum Haftası‘nın hemen hemen Münih‘teki 

bütün farklılıklarına rağmen, İslami cemaatlerin 

birlikte hareket etmesine vesile olduğu içinde 

oldukça mutlu olduğunu vurguladı ve bu birlik 

ve beraberlik olgusunu daha da ileriye götürmek 

arzusunda olduklarını ifade etti.

Münih’de Birlik ve Beraberlik 
Tablosu
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Daha sonra kürsüye gelen Münih Başkonsolosu 

Mesut Koç ise yaptığı açıklamada, çocuklarımızın 

eğitimi ile alakalı önemli mesjlar verdi. Yaşadığımız 

çağın bilgi çağı olduğuna dikkat çeken Mesut 

Koç her nimetin bir külfeti olduğunu hatırlattı 

ve Almanya‘da yaşayan çocuklarımızın bu 

ülkenin diline ve kültürüne en üst düzeyde vakıf 

olmasının oldukça önemli olduğunu, lakin bunları 

sağlarken de, kendi öz benliğimiz ve kültürümüz 

ile de bağlantıların son derece güçlü olması 

gerektiğinin önemine işaret etti. Konuşmasında 

sık sık birlik ve beraberliğin önemine vurgu yapan 

Mesut Koç, ‚Birlik ve beraberlik içinde hareket 

edilirse; muhataplarınız sizleri çok daha ciddiye 

alacaktır‘ şeklinde görüş belirtti.

T.C. Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Dr. Ekrem 

Keleş ise yaptığı uzun konuşmasında ‚Kutlu 

Doğum Haftası‘ etkinlikleri sayesinde, insanların 

birbirlerine olan davranışlarında çok daha olumlu 

değişikliklerin olduğunu, bu bir hafta boyunca 

yardımlaşma ve dayanışma duygularının daha 

da arttığını söyledi. Ayrıca 7 gün boyunca, açılan 

çadırlarda doktorların insanlara ücretsiz sağlık 

hizmeti verdiğini, aşevlerinden de devamlı sıcak 

yemek servisinin olduğunu belirten Dr. Keleş, 

bu gibi güzellikleri ‚Kutlu Doğum Haftası‘nın o 

benzersiz bereketine borçlu olduğumuzu ifade 

etti. Konuşmasında Ataullah İskenderi‘nin bir 

sözünü hatırlatan Dr. Ekrem Keleş, ‚

Allah‘ın sizin hakkınızda 
ne düşündüğünü bilmek 
istiyorsanız şayet, sizi ne ile 
istihdam ettiğine bakın. 

Siz de şimdi görüyorsunuz ki Yüce Mevla bizleri 

son derece güzel bir işle meşgul etmekte. Bu da 

inanılmaz güzel bir iş olarak karşımıza çıkmaktadır‘ 

şeklinde konuştu. Son zamanlarda din adına 

yapılan katliamları da kınayan Dr. Keleş, ‚Üzerine 

bomba bağlayarak bir Cuma günü camii de kendini 

patlatmak suretiyle yüzlerce insanın ölmesine 

neden olan o adam, bu hareketini peygamber 

efendimize nasıl nispet edecek?‘ diyerek İslam 

adına yapılan saldırıları ve masum insanların 

öldürülmesini her daim şiddetle kınadıklarını 

belirtti.

Daha sonra Tasavvuf sanatçısı Dr. Fatih Koca ekibi 

ile birlikte güzel bir Tasavvuf musikisi konseri 

verdi. Son olarak sahneye Kuran Okuma Dünya 

birincisi Abdurrahman Sadien gelerek dinleyenleri 

mest eden müthiş bir Kuran tilaveti sundu. 
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Biedenkopf’ta 
Kutlu Doğum

Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle Biedenkopf 

düğün salonunda, Frankfurt bölgesi Allendorf/Eder, 

Biedenkopf, Breidenbach, Frankenberg ve Gladenbach 

DİTİB dernekleri bir araya geldi.

Din Görevlisi Hüseyin Yakut‘un  Kur’an-ı Kerim 

tilavetiyle başlayan programa Mainz Ateşelik Görevlisi 

Dursun Elmalı konuşmacı olarak katıldı. 

Bine yakın davetlinin katıldığı programda öğrenciler 

tarafından ayetler, hadisler ve şiirler okundu, ilahiler 

söylendi, piyes gösterisi yapıldı. Etkinlik dua ve gül 

takdimi ile sona erdi.

Dieburg’da 
Kutlu Doğum  
Frankfurt bölgesi Dieburg DİTİB Fatih Camii’nin 

düzenlediği „Kutlu Doğum” programında peygamber 

sevdalıları bir araya geldi.

Esra Akbulut’un sunumu ile gerçekleşen program 

Mehmet Mermertaş’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı. 

Dieburg DİTİB Fatih Camii Dernek Başkanı Şahin 

Bulut‘un selamlama konuşmasının ardından Fatih 

Camii Din Görevlisi Ahmet Şal „Birlikte yaşamayla“ 

alakalı kısa bir konuşma yaptı.

Fürt DİTİB Camii Din Görevlisi Mehmet Ayın’ın 

„Hz. Peygamber ve birlikte yaşama ahlakı“ konulu 

konferansının ardından program Breuberg DİTİB 

Camii Din Görevlisi Halil Göktaş’ın kapanış duasıyla 

sona erdi.
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Stuttgart 11. Bölge 
Derneklerinden

Kutlu Doğum 
Programına 
yoğun ilgi

Mengen Ablachhalle‘de gerçekleştirilen ve 
sunuculuğunu Mengen – Ennetach DİTİB Fatih 
Camii Din Görevlisi Abdulkadir Şimşek‘in yaptığı 
program İstiklâl Marşının okunmasının ardından 
Bad Schüssenried DİTİB Merkez Camii Din 
Görevlisi Murat Kaçar‘ın Kuran-ı Kerim tilaveti ve 
Sigmaringen DİTİB Merkez Camii Din Görevlisi 
İrfan Canikli‘nin okunan ayetlerin mealini sun-
masıyla başladı. 

Ev sahibi dernek başkanı İbeç Mızrak’ın selamlama 
konuşmasının ardından program, Pfullendorf DİTİB 
Fatih Camii öğrencilerinin sunduğu ilahiler ve Kutlu 
Doğum Sinevizyonu gösterimi ile devam etti. 

Programın konuşmacısı Stuttgart Din Hizmetleri 
Ataşesi Dr. Bilal Doğan „Hz. Peygamber ve birlikte 
yaşama ahlakı“ konulu konferansı verdi. Doğan, 
Allah’ın insanları farklı ırklarda ve dillerde yaratmış 
oluşunun bir üstünlük sebebi olamayacağı ve asıl 
üstünlüğün Allah‘a kulluk görevini en iyi şekilde 
yaparak dini samimi olarak yaşamada olduğunu 
ifade eden ayetleri açıkladı. Peygamberimizin 
de bu konudaki bazı hadislerinden ve 
davranış biçimlerinden örnekler veren Doğan, 
tarihi süreçte de Eyyubiler‘den ve Osmanlı 
idarecilerinin fethettikleri yerlerde yaşamakta olan 
gayrimüslim ahaliye karşı gösterdikleri müsamaha 
örneklerinden bahsetti. 

Türkiye‘den misafir gelen Heilbronn eski Din 
Görevlisi Emin Yiğit̀ te „Peygamberimizin 
şahsına ve arkadaşları olan ilk Müslümanlara 
yapılan ezalara karşı kin gütmedikleri ve affedici 
olduklarından“ örnekler verdi. Ayrıca kötülüğe karşı 
iyilikle mukabele etmek gibi konuların dinimizce 
insanlar arası ilişkilerdeki önemine değindi. 

Konferansın ardından Mengen Protestan Papazı 
Raiser kısa selamlama konuşması yaparak her 
din mensuplarının birbirine olan saygılı ve hoş 
görülü olması gerektiğini belirterek, aynı toplumda 
beraberce yaşamanın önemine vurgu yaptı. 

Daha sonra 11. Bölge camilerin öğrencileri konu 
ile ilgili ayet ve hadislerin Arapça, Türkçe ve 
Almancalarını okudular. Etkinlikte görev alan 
öğrencilere ve katılımcılara hediyelerin verilmesinin 
ardından program sona erdi.

Stuttgart 11. Bölge Dernekleri 
(Mengen - Ennetach,  Bad Saulgau, 
Bad Schüssenried, Messkirch, 
Pfullendorf ve Sigmaringen) birlikte 
hazırladıkları ve ev sahipliğini 
Mengen - Ennetach DİTİB Fatih 
Camii’nin yaptığı „Kutlu Doğum 
Haftası Programı“ büyük ilgi gördü.
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Schwäbisch Hall’de 

Kutlu Doğum Heyecanı Yaşandı

Stuttgart 2. Bölge Dernekleri 
Kutlu Doğum Haftası 
çerçevesinde düzenledikleri 
programı Schwäbisch Hall 
ev sahipliğinde Neubausaal 
salonunda yaptı.

2. Bölge derneklerinden oluşturan Schwäbisch Hall, 

Wertheim, Öhringen, Lauda, Gaildorf ve Crailsheim‘ın 

beraber hazırladığı programa gelen misafirlere salon 

girişinde, Türkçe ve Almanca olarak hazırlanan „99 

soruda Hz. Peygamber“ isimli kitap hediye edildi. 

Programa Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed 

(s.a.v.) aşkıyla salonu dolduran misafirlerle beraber, 

T.C. Stuttgart Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, 

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu 

Uzmanı Hafız Davut Kaya ve Dokuz Eylül Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Mustafa İzci katıldı.

İstiklal Marşı‘nın okunmasıyla başlayan program, 

Hafız Davut Kaya‘nın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle devam 

etti. Selamlama konuşmalarının ardından Stuttgart 

Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan, salondaki 

misafirlere hitap etti.  

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından hazırlanan Kutlu 

Doğum Haftası sinevizyonunun gösteriminden 

sonra Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Öğretim Üyesi Mustafa İzci, „Hz. Peygamber ve 

Birlikte Yaşama Ahlakı“ konulu konferansını sundu.

Schwäbisch Hall Mevlana Camii öğrencilerinin 

söylediği ilahiler ve sergiledikleri tiyatro oyununun 

ardından misafirler, Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v.)‘in 

veda hutbesini dinlediler. Salavatlarla dolu olarak 

gerçekleşen program, Din İşleri Yüksek Kurulu 

Uzmanı Hafız Davut Kaya‘nın kapanış konuşması ve 

duası ile son buldu. Program bitimiyle Schwäbisch 

Hall Mevlana Cami‘nde misafirlere yemek ikram 

edildi.
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Kaufbeuren 
Münih bölgesi Kaufbeuren, Marktoberdorf, 

Schongau, Weilheim, Kaufbeuren, Landsberg, 

Garmisch-Partenkirchen, Türkheim, Buchloe, 

Füssen, Mindelheim DİTİB derneklerinin katılımı  ile 

coşkulu bir kutlu doğum programı gerçekleştirildi. 

Programa Münih Din Hizmetleri Ataşesi Kuddusi 

Uysal, Eğitim Ateşesi  Prof. Dr. İlyas Öztürk, 

İlahiyatçı-Yazar Ahmet Bulut’un yanı sıra çok 

sayıda davetli katıldı.

Birlikte yaşama hukuku üzerinde duran Din 

Hizmetleri Ataşesi Kuddusi Uysal, konu ile ilgili asrı 

saadetten örnekler verdi.

İlahiyatçı-Yazar Ahmet Bulut ise meşrebi, mezhebi 

ne olursa olsun bütün Müslümanların İslam kimliği 

altında bölünüp parçalanmadan bir arada huzur 

içinde yaşamaları gerektiğini ve herkesin birbirinin 

hak ve hukukuna riayet etmesi gerektiğini anlattı.

DİTİB bölge derneklerde Kur‘an kursuna giden 

öğrencilerden oluşan koro eşliğinde ilahilerin 

okunduğu programda, Peygamber Efendimizden 

kırk hadis seslendirildi.

Darmstadt
“Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı“ konusunun 

ele alındığı Kutlu Doğum Haftası etkinlikleri çerçeve-

sinde  Darmstadt DİTİB Merkez Camii  tarafından 

kutlama programı tertip edildi. 

Kur‘an‘ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, Dernek 

Başkanı Fuat Kurt selamlama, Din Görevlisi Abdulkadir 

Millidere de Kutlu Doğum Haftası üzerine kısa bir 

konuşma yaptı. Konuşmaların ardından Diyanet İşleri 

Başkanlığı‘nın Kutlu Doğum Haftası için hazırladığı 

sinevizyon gösterisi izlendi. 

Darmstadt DİTİB Merkez Camii Çocuk Korosu 

Peygamber Efendimizle ilgili Segah makamında 

söyledikleri ilahilerin ardındın Şeyma Topçu‚ Adın 

Geçer‘ isimli şiirini okudu. Program Biebesheim Din 

Görevlisi Nureddin Topşirin’in kasideleri ile devam etti. 

Darmstadt ATİB Din Görevlisi Emrah Doğan’ın 

‚Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı‘ konulu 

konuşmasının ardından, katılımcılara ve misafirlere ev 

sahibi Din Görevlisi Abdulkadir Millidere tarafından 

‘Gül’ takdim edildi. 

  NİSAN 2015 | SAYI 4 | 23

DİTİB HABER BÜLTENİ



Engelskirchen
Kutlu Doğum Haftası çerçevesinde Köln bölgesi 

Engelskirchen DİTİB Eyüp Sultan Camii ve Lindlar Halil 

İbrahim Camii ortak program düzenledi.

Peygamber sevdalıları ile dolu salondaki programın 

sunuculuğunu Lindlar Din Görevlisi Şerif Şengül yaptı. 

Din Görevlisi Hafız Salih Hacıoğlu‘nun Kur’an-ı Kerim 

okumasıyla başlayan programda Köln DİTİB Merkez 

Görevlisi Abdullah Kuşlu ‘Peygamber ve Birlikte 

Yaşama Ahlakı’ konulu konferans verdi. 

Kutlu Doğum programı sinevizyon gösterimi,  çocuk-

ların ilahi, şiir ve ‘Birlikte Yaşama Ahlakı’ ile ilgili ayet ve 

hadis okumalarının ardından dua ile sona erdi.

Breuberg 
Breuberg DİTİB Veysel Karani Camii düzenlenen Kutlu 

Doğum programı büyük ilgi gördü.

Hz. Muhammed’in (s.a.v) dünyaya gelişinin kutlandığı 

Kutlu Doğum kapsamında düzenlenen etkinlikte 

Dernek Başkanı Mehmet Kara’nın selamlama 

konuşmasının ardından Din Görevlisi Halil Göktaş 

günün anlamına binaen bir konferans verdi. Göktaş, 

“Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed’i anma, 

anlama hatırlama ve güncel yaşam içerisinde kendine 

rehber edinme  adına önemli bir gün önemli bir hafta 

içerisinde bulunmaktayız. Aileler evlerinde bizler ise 

okullarda çocukların eğitimleri ile ilgilenirken aynı 

zamanda güzel ahlaka sahip olmaları, peygamberimizi 

tanımaları, onu anlamaları için çalışmaktayız“ dedi.

Peygamberimiz (s.a.v.) için yazılan naatlerin okunması 

ve anlatılan menkibelerin izleyicileri duygulandırdığı 

programda katılımcılara gül dağıtıldı.
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Stutgart-Kirchdorf
Kirchdorf DİTİB Bilali Habeşi 
Camii 'nde Kutlu elçinin mesajları 
anlaşılmaya çalışıldı ve kalpler onun 
mesajlarıyla birleşti.

Hechingen
Stutgart - Hechingen Süleymaniye Camii Din 
Görevlileri Hasan Hüseyin Arısoy ve Zehra Arısoy 
tarafından Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle 
Peygamber Efendimizi daha iyi tanıtabilmek 
ve onun  hakkındaki yanlış bilgilerin önüne 
geçebilmek amacıyla bir dizi programlar yapıldı.

Çocuklarla birlikte huzur evleri, anaokulları ve 
kiliseler ziyaret edildi. 

Kilise ve Hristiyanlık hakkında  Papaz Jungbauer 
tarafından bilgi verildiği ziyarette kendilerine 
Peygamberimizi temsilen gül hediye edildi.

Avrupa‘da ve son zamanlarda Fransa‘da 
Peygamberimize yapılan karikatürlü saldırı ve 
sonrasında yaşanan olumsuz imaji yıkabilmek 
amacıyla cami kurslarına katılan çocuklarla 
Hechingen‘de 300 gül dağıtıldı.

Büdingen
Frankfurt bölgesi Büdingen DİTİB Camii 
Kutlu Doğum Haftası „Hz. Peygamber ve 
birlikte yaşama ahlakı“ konulu konferans 
ve farklı etkinliklerle çoşkuyla kutlandı.
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Hannover
Hannover bölgesi DİTİB derneklerinin düzenlediği 
Kutlu Doğum programı büyük bir coşku ve katılımla 
gerçekleştirildi. 

Sunumunu Wunstorf DİTİB Camii Din Görevlisi 
Kemal Demirden‘in yaptığı programda Hannover 
Başkonsolosu Mehmet Günay, Din Hizmetleri Ataşesi 
Yusuf Ay, Eyalet Birliği 2. Başkanı Penbe Güldoğan 
selamlama konuşmaları yaptı.

Diyanet İşleri Başkanlığı Dini Yayınlar Genel Müdürü 
Dr. Yüksel Salman‘ın konuşmacı olarak katıldığı 
programda, Dünya Kuran-ı Kerim Güzel Okuma 
birincisi Mushafları İnceleme Kurulu Üyesi  Yaşar 
Çuhadar ve Güzel Ezan Okuma Türkiye birincisi Erdal 
İlhan çifte sela, ezan okuyup Kuran-ı Kerim tilavet etti.

Hannover DİTİB Merkez Camii öğrencileri Veda 
Hutbesi oratoryosu ve Ronnenberg DİTİB Camii 
öğrencileri ilahi korosu dinleyenlere coşkulu anlar 
yaşattı.

Münsingen - Alenberg Halle 

Stuttgart 8. Bölgesi Tübingen, Reutlingen, Metzingen, 

Dettingen, Bad Urach, Münsingen ve Oberstetten 

DİTİB dernekleri ortaklaşa Kutlu Doğum Haftası 

programı hazırladı.

Alenberg Halle’de gerçekleşen program Tübingen 

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi doktora öğrencisi 

Ender Çengel’in Kur’an-ı Kerim tilaveti, ev sahibi 

Münsingen DİTİB Mevlana Camii Dernek Başkanı 

Hayrettin Keskin, Bölge Din Görevlisi Koordinatörü 

Abuzer Yücekaya ve Stuttgart Din Hizmetleri Ataşesi 

Dr. Bilal Doğan‘ın selamlama konuşmalarıyla başladı.

Münsingen DİTİB Mevlana Camii Din Görevlisi 

Veysel Bilen’in sunumunu yaptığı programda minik 

öğrencilerin, ilahi, naat ve hadis sunumları büyük 

beğeni topladı.

Programa konuşmacı olarak Diyanet İşleri Başkanlığı 

Strateji Planlama, Araştırma ve Geliştirme Başkanı 

Dr. Necdet Subaşı katıldı. 

Dr. Necdet Subaşı’nın  “Hz. Peygamber ve Birlikte 

Yaşama Ahlakı” konulu konferansının ardından 

katılımcılara gül dağıtıldı. 
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Kassel’de 
Gönüller 
fethedildi
Kassel DİTİB cami derneklerinin organizesinde 

düzenlenen Kutlu Doğum Haftası kutlamaları Kassel’e 

damgasını vurdu.

DİTİB Genel Sekreteri Dr. Bekir Alboğa’nın da konuşmacı 

olarak katıldığı etkinlikte çocuklar ilahi, hadis ve şiirler 

okudular.

Kutlu Doğum Haftası etkinliği çerçevesinde Kassel 

din görevlileri şehirlerindeki hastahane ve esnafları 

ziyaret ederek gül takdim ettiler. Yapılan ziyaretlerde 

Peygamberimizin üstün ahlakı anlatılarak; birlik, 

beraberlik ve kardeşliğin önemi vurgulandı. 

Braunschweig
Hannover - Braunschweig bölge DİTİB derneklerinin 

katkılarıyla hazırlanan Kutlu Doğum programı büyük 

ilgi gördü.

Aşağı Saksonya ve Bremen Eyalet Birliği Başkanı 

Yılmaz Kılıç‘ın selamlama ve Hannover Din Hizmetleri 

Ataşesi Yusuf Ay‘ın açılış konuşması ile başlayan 

programa konuşmacı olarak Essen Din Hizmetleri 

Ataşesi Suat Okuyan katıldı. „Hz. Peygamber ve 

Birlikte Yaşama Ahlakı“ konulu konferansın ardından 

Königslutter DİTİB Mevlana Camii öğrencileri günün 

anlam ve önemine dair skeç sundu. Abdurrahman 

Önül ve ekibinin ilahilerle renk kattığı programda Umre 

çekilişi yapıldı ve katılımcı konuklara gül dağıtıldı. 
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Feuerbach 
Stuttgart DİTİB Feuerbach Camii, Peygamberimiz 

Hz. Muhammed (SAV) Efendimizin dünyaya teşrifleri 

münasebetiyle bir Kutlu Doğum Programı düzenledi.

Sunuculuğunu Din Görevlisi Yusuf Öztürk’ün yaptığı 

programa İstiklal Marşı ile başlandı. Diyanet İşleri 

Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi Davut 

Kaya güzel sesi ve edası ile Kur’an-ı Kerim okudu.

DİTİB Feuerbach Camii Dernek Başkanı  İsmail Çakır 

açılış konuşmasını yaparak davetlileri selamladı. 

Ardından Din Görevlisi Eyüp San, „ Peygamber 

Efendimiz ve Birlikte Yaşama Ahlakı „ ile ilgili bir 

konuşma yaptı.

Dernek yöneticilerinin ve din görevlilerinin yetiştirdiği 

öğrenciler ilahiler, şiirler, kasideler okuyarak, piyes 

gösterimi gerçekleştirldi. Program ney sunumu ile 

sona erdi.

Nieder Olm
Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği ve Rheinland-Pfalz 

Eyalet Birliği 1. Bölge DİTİB Derneklerince organize 

edilen Kutlu Doğum Programı Nieder Olm‘de 

gerçekleştirildi.

Programa Avrupa Birliği Bakanı Volkan Bozkır, 

Berlin Büyükelçisi Hüseyin Avni Karslıoğlu, Mainz 

Başkonsolosu Arif Eser Torun, DİTİB Genel Başkanı 

Prof. Dr. Nevzat Yaşar Aşıkoğlu, DİTİB Genel Başkan 

Yardımcısı Suat Okuyan, Rheinland-Pfalz DİTİB 

Eyalet Birliği Başkanı Yılmaz Yıldız, UETD Genel 

Başkanı Süleyman Çelik ile bölge din görevlileri ve 

dernek yöneticileri, çeşitli sivil toplum kuruluşu tem-

silcileri ile çok sayıda vatandaş katıldı. 

Programda bu yılki konu çerçevesinde Diyanet İşleri 

Başkanlığı Yönetim Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Destek Hizmetleri Daire Başkanı Murat Alkan bir 

konferans verdi. 

Din görevlileri ve derneklerde öğrenim gören 

öğrencilerin katkıları ile hazırlanan ilahi, şiir ve çeşitli 

sunumlar katılımcılar tarafından takdirle karşılandı.
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Haigerloch 
Stuttgart 9. Bölge dernekleri Haigerloch DİTİB 

Selimiye Camii‘nin ev sahipliğinde görkemli bir Kutlu 

Doğum programı düzenlendi. 

Haigerloch şehrinde Witteuhalle’de gerçekleşen 

programa konuşmacı olarak Diyanet İşleri Başkanlığı 

2. Atama Daire Başkanı Dr. Muhammet Ali Asar, 

Stutgart Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan’ın 

yanı sıra çok sayıda davetli katıldı.

Kur’an-ı Kerim tilavetinin ardından Haigerloch, 

Schömberg, Abstadt/ Tailfingen, Hechingen ve 

Winterlingen bölge DİTİB derneklerinin öğrencileri 

çeşitli konularda sunum yapmak üzere sahne aldı.

Stutgart Din Hizmetleri Ataşesi Dr. Bilal Doğan’ın 

selamlama konuşmasının adından Diyanet İşleri 

Başkanlığı 2. Atama Daire Başkanı Dr. Muhammet 

Ali Asar “Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” 

konulu konferans verdi. 

Osterode 
Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle Göttingen 
DİTİB bölge derneklerince Osterode de bir program 
yapıldı.  Programa Osterode Belediye Başkanı Klaus 
Becker, Eyalet Birliği Başkan Yardımcısı Tuncay 
Girgin ve Kadın kolları Başkanı Halime Cengiz, çevre 
derneklerin din görevlileri ve dernek başkanları ile 
cami cemaatinden oluşan bir topluluk katıldı.

Program, salavat, sinevizyon ve Kur‘an-ı Kerim tilaveti 
ile başladı. Öğrencilerin Kutlu Doğum temasıyla 
ilgili ayet ve hadisleri üç dilde ezbere okumalarının 
ardından grup Hicaz sahne aldı. Daha sonra Berlin 
Din Hizmetleri Ataşesi Bilal Öztürk „Hz. Peygamber 
ve Birlikte Yaşama Ahlakı” konulu konferans verdi.

Program gençlerin Veda Hutbesi sunumu, şiir ve 
ilahiler okunması, plaket takdiminin ardından  dua 
ile sona erdi.

  NİSAN 2015 | SAYI 4 | 29

DİTİB HABER BÜLTENİ



Laubach 
Frankfurt bölgesi Laubach DİTİB Yunus Emre 

Camii‘nde Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle 

program düzenlendi.

Din Görevlisi Bilal Arslan‘ın Kur‘an‘ı Kerim tilaveti ile 

başlayan programda öğrencilerin hazırlamış olduğu 

ilahi ve şiirler sergilendi. Din Görevlisi Bilal  Arslan’ın 

“Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” konulu 

konuşmasının ardından proram hatim duası ve 

katılımcılara gül dağıtımı ile sona erdi.

Osnabrück 
Hannover - Osnabrück bölge derneklerin ortaklaşa 
düzenlediği Kutlu Doğum programı büyük ilgi gördü. 

Programa konuşmacı olarak Diyanet İşleri Başkanlığı 
Yönetim Hizmetleri Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu 
katılarak “Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” 
konulu konferans verdi.

Program çerçevesinde bölge derneklerinden oluşan 
öğrencilerin söylediği ilahi ve şiirlerin ardından Hz. 
Peygambere mektup yarışması yapıldı. 

Oldenburg 
Hannover - Oldenburg bölgesi DİTİB dernekleri 2015 
Kutlu Doğum Haftası münasebetiyle hazırladıkları 
program geniş katılımla coşkuyla kutladı.

Kur’an-ı Kerim tilavenin ardından Selçuk Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr.  Saffet Köse „Hz. Peygamber 
ve Birlikte Yaşama Ahlakı” konulu konferans verdi.

Bölge din görevlileri ve öğrencilerin okudukları şiir ve 
ilahilerle renklenen programda katılımcılara günün 

anısına gül dağıtıldı.
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Waldkraiburg
2015 Kutlu Doğum etkinlikleri çerçevesinde Münih 
Din Hizmetleri Ataşeliği ve Waldkraiburg DİTİB der-
neği işbirliğiyle program düzenlendi.

Waldkraiburg Haus der Kültür Merkezi Konferans 
salonunda gerçekleşen programa  Yıldırım Beyazit 
Üniversitesi İlahiyat FakültesiTefsir Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mehmet Ünal konuşmacı 
olarak katıldı. 

Waldkraiburg Bölgesi Koordine Dernek Başkanı 
Gökay Taştan ve Münih Din Hizmetleri Ataşesi 
Kuddusi Uysal’ın selamlama konuşmalarının 
ardından cami öğrencileri tarafından şiir ve ilahiler 
okundu.

Kutlu Doğum Konferansı sunmak üzere kürsüye 
gelen Yıldırım Beyazit Üniversitesi İlahiyat 
FakültesiTefsir Ana Bilim Dılı Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Mehmet Ünal „Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama 
Ahlakı” konulu konferans verdi.

Yoğun katılımın olduğu program, katılımcılara gül 

dağıtımı ile sona erdi. 

Bullay
Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği ve Rheinland-

Pfalz Eyalet Birliği 5. Bölge DİTİB Derneklerince 

organize edilen Kutlu Doğum Programı Bullay‘da 

gerçekleştirildi.

Programda bu yılki „Hz. Peygamber ve Birlikte 

Yaşama Ahlakı” konu çerçevesinde Diyanet İşleri 

Başkanlığı Sosyal ve Kültürel İçerikli Din Hizmetleri 

Daire Başkanı Abdurrahman Han konferans verdi.

Leverkusen 

Köln bölgesi Leverkusen DİTİB Mimar Sinan 

Camii’nde gerçekleştirilen Kutlu Doğum programı 

çocukların ve halkın katılımıyla gerçekleştirildi.

Program çerçevesinde öğrenciler tarafından 

Peygamber efendimize yazılmış mektup, şiir ve 

ilahiler okundu
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Volklingen 
Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği ve Saarland Eyalet 

Birliği DİTİB Derneklerince organize edilen Kutlu 

Doğum Programı Volklingen‘de gerçekleştirilmiştir. 

Saarland DİTİB Ey. Bir. Bşk. Sayın Rasim Akkaya, bölge 

Din Görevlilerimiz ve Dernek Yöneticilerimiz, çeşitli sivil 

toplum kuruluşu temsilcileri ile çok sayıda vatandaş 

katıldı. Programda bu yılki konu çerçevesinde DİB 

Daire Başkanı Haydar Bekiroğlu’nun konferansı ile 

derneklerde öğrenim gören öğrencilerin katkıları ile 

hazırlanan ilahi, şiir ve çeşitli sunumlar ilgi ile takip edildi.

Keiserslautern
Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği ve Rheinland-Pfalz 
Eyalet Birliği 3. Bölge DİTİB derneklerince organize 
edilen Kutlu Doğum Programı Keiserslautern‘de 
gerçekleştirildi.

Din Hizmetleri Müşaviri V. Suat Okuyan, Din 
Hizmetleri Ataşesi Ahat Taşcı, RLP DİTİB Eyalet Birliği 
Başkanı Yılmaz Yıldız, bölge din görevlileri ve dernek 
yöneticileri, çeşitli sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile 
çok sayıda cemaatin katıldığı programda Diyanet İşleri 
Başkanlığı Yabancı Dil Ve Lehçelerde Yayınlar Daire 
Başkanı „Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” 
konulu konferans verdi.

Wörth 
Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği ve Rheinland-Pfalz 
Eyalet Birliği 4. Bölge DİTİB Derneklerince organize 
edilen Kutlu Doğum Programı Wörth‘de gerçekleştirildi. 

Din görevlilerimiz ve dernek yöneticileri, çeşitli 
sivil toplum kuruluşu temsilcileri ile çok sayıda 
cemaatin katıldığı programda Yıldırım Beyazıt Üni. 
İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Akkuş 
„Hz. Peygamber ve Birlikte Yaşama Ahlakı” konulu 
konferans verdi.

Din görevlileri ile camilerde öğrenim gören öğrencilerin 
katkıları ile hazırlanan ilahi, şiir ve çeşitli sunumlar ilgi 
ile takip edildi.
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